

Консолидированный отчет о прибылях и убытках

тыс. руб.	Примечания	2013	2012
Продолжающаяся деятельность			
Выручка от фрахта и пассажирских перевозок	7	5,222,462	4,388,311
Выручка от прочих видов деятельности	8	152,965	337,934
Рейсовые и чартерные расходы	9	(3,310,296)	(2,553,538)
Эксплуатационные расходы по флоту	10	(1,276,673)	(1,322,981)
Прочая себестоимость		(22,204)	(236,503)
Амортизация	15	(406,025)	(395,068)
Общехозяйственные и административные расходы	11	(513,777)	(568,241)
Прибыль/(убыток) от обесценения активов	17	714,197	(621,546)
Прибыль от выбытия основных средств и прочих активов		83,210	141,652
Прочие доходы		88,085	32,378
Прочие расходы		(26,473)	(20,519)
Прибыль/(убыток) от операционной деятельности		705,471	(818,121)
Финансовые доходы	12	70,196	50,424
Финансовые расходы	13	(543,970)	(336,839)
Прибыль/(убыток) по курсовым разницам		(14,259)	45,640
Доля в прибыли объектов инвестиций, учитываемых методом долевого участия	14	308,320	252,319
Прибыль/(убыток) до налогообложения		525,758	(806,577)
Доходы по налогу на прибыль	18	13,621	164,952
Прибыль/(убыток) от продолжающейся деятельности		539,379	(641,625)
Прибыль от прекращенной деятельности	28	68,697	-
Прибыль/(убыток) за отчетный год		608,076	(641,625)
Причитающийся:			
Собственникам Компании		576,546	(641,625)
Держателям неконтролирующих долей		31,530	-
Прибыль/(убыток) на акцию			
Базовая и разводненная прибыль/(убыток) на акцию, принадлежащая собственникам компании (руб. на акцию)	21	56.32	(67.05)

Данная консолидированная финансовая отчетность утверждена 25 апреля 2014 года:

Выговский А.Н.



Управляющий директор

Тимофеева А.В.



Главный бухгалтер

Прилагаемые на стр. 14 – 61 примечания являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.

Консолидированный отчет о совокупном доходе

<i>тыс. руб.</i>	2013	2012
Прибыль/(убыток) за год	608,076	(641,625)
Прочий совокупный доход/(убыток):		
<i>Статьи, которые не будут впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>		
Курсовые разницы при пересчете показателей компаний, учитываемых методом долевого участия, из других валют	(10,350)	(36,600)
Курсовые разницы при пересчете показателей компаний Группы из других валют	138,844	(102,675)
Прочий совокупный доход/(убыток) за отчетный год	128,494	(139,275)
Общий совокупный доход/(убыток) за отчетный год	736,570	(780,900)
Общий совокупный доход/(убыток), причитающийся:		
Собственникам Компании	704,168	(780,900)
Держателям неконтролирующих долей	32,402	-
Общий совокупный доход/(убыток) за отчетный год	736,570	(780,900)

Прилагаемые на стр. 14 – 61 примечания являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.